Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite > Presse > Pressemitteilungen

Pressemitteilungen

Terminhinweise StM Herrmann 49. KW

1. Dezember 2023

Am <u>Dienstag, den 5. Dezember um 8:30 Uhr</u> eröffnet Innenminister Joachim Herrmann den "Polizeitag München", eine Veranstaltung vom Behörden Spiegel und der Gewerkschaft der Polizei zum Schwerpunkt "Gewalt gegen Polizisten", und hält eine Rede (Hyperion Hotel, Truderinger Str. 13, 81677 München).

Um 10:00 Uhr nimmt Innenminister Herrmann an der Sitzung des Ministerrats in der Bayerischen Staatskanzlei teil.

Um 12:00 Uhr ist Herrmann bei der Sitzung der CSU-Fraktion und

ab 14:00 Uhr bei der Plenarsitzung im Bayerischen Landtag.

<u>Um 19:00 Uhr</u> nimmt Innenminister Herrmann an der Festveranstaltung zum Internationalen Tag des Ehrenamts der Stadt Erlangen teil (Theaterplatz 1, Redoutensaal, 91054 Erlangen).

Am <u>Mittwoch, den 6. Dezember um 17:00 Uhr</u> verleiht Innenminister Herrmann im Rahmen einer Feierstunde die Bayerische Staatsmedaille Innere Sicherheit an die Schauspielerin und Botschafterin des Weissen Rings gegen häusliche Gewalt, Katy Karrenbauer, sowie an den Präsidenten des Bundeskriminalamts a. D. und Ehrenvorsitzenden des Weissen Rings, Prof. Jörg Ziercke (Landesgeschäftsstelle Weisser Ring, Bartningallee 24, 10557 Berlin). Hierzu ergeht noch eine gesonderte Einladung.

<u>Von Mittwoch, den 6. Dezember ab 18:30 Uhr, bis Freitag, den 8. Dezember,</u> ist Bayerns Innenminister Joachim Herrmann bei der 220. Sitzung der Innenministerkonferenz in Berlin.

Am <u>Sonntag, den 10. Dezember um 18:00 Uhr</u> nimmt Herrmann an der feierlichen Entzündung des 4. Lichtes des Chanukka-Leuchters auf dem Hugenottenplatz in Erlangen teil (Hugenottenplatz, 91054 Erlangen).

Am <u>Montag, den 11. Dezember um 12:00 Uhr</u> händigt Innenminister Herrmann das Verdienstkreuz am Bande des Verdienstordens der Bundesrepublik Deutschland an die Diözesanleiterin der Malteser im Erzbistum München und Freising, Stephanie Freifrau von Freyberg, und das Große Verdienstkreuz der Bundesrepublik Deutschland an den Präsidenten des Malteserordens in Deutschland, Dr. Erich Prinz von Lobkowicz, aus (Innenministerium, Sitzungssaal 111, Odeonsplatz 3, 80539 München). Hierzu ergeht noch eine gesonderte Einladung.

<u>Um 18:00 Uhr</u> spricht Innenminister Joachim Herrmann beim Weihnachtsempfang der Bayerischen Polizei (Palmensaal, I. Bereitschaftspolizeiabteilung, Rosenheimer Straße 130, 81669 München).

Pressemitteilung auf der Seite des Herausgebers

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

